



Jubileusz „Echa Pogorza”

W październiku 2020 roku gazetka szkolna „Echo Pogorza” – jednodniówka uczniów Zespołu Szkół w Gródku nad Dunajcem obchodziła jubileusz 25-lecia swojego istnienia.

Pierwszy egzemplarz „Echa Pogorza” ukazał się w październiku 1995 roku – choć skromny wywołał wiele emocji – potem przyszły kolejne wydania. Do chwili obecnej ukazało się 114 wydań gazetki, zawierających łącznie ponad 1500 stron formatu A4.

Z biegiem lat zawartość i kształt „Echa Pogorza” zmieniał się:

- obok stałych działów i rubryk (wywiady, z życia szkoły, korespondent z ławy szkolnej donosi, wiersze, sport) pojawiały się nowe, adekwatne do czasów (np. nasz Patron kard. Stefan Wyszyński),
- przybywało stron - często, oprócz robionych ręcznie ilustracji, ubarwianych zdjęciami i zwiększał się nakład,
- niezmiennie pozostaje to, co wyróżnia gazetkę - ręczne kolorowanie uprzednio skserowanych stron.

Sukcesy pojawiły się już w początkowym okresie istnienia czasopisma. W 1996 roku zostało uhonorowane Nagrodą Kuratora Oświaty w Nowym Sączu, a w 1999 roku zdobyło I nagrodę w VI Ogólnopolskim Konkursie Czasopism Szkolnych „o Pałuckie Pióro” organizowanym przez „Głos Wągrowiecki”.

Pisemko wielokrotnie gościło na łamach lokalnych wydań gazet: „Gazeta Krakowska”, „Dziennik Polski”, „Sądcezanin”, „Dobry Tygodnik Sądecki”.

Zespół redakcyjny „Echa Pogorza” stanowią uczniowie Szkoły Podstawowej, a wcześniej również Gimnazjum w Gródku nad Dunajcem, którzy sami wyrażają chęć tworzenia gazetki. Przez 25 lat było 136 osób.

Należy nadmienić, że w procesie powstawania gazetki swój udział mają również uczniowie spoza trzonu redakcyjnego. Publikują swoje teksty, pomagają w składaniu i kolorowaniu jeszcze gorących (często dosłownie) wydań „Echa Pogorza”. Od początku opiekunem redakcji jest nauczycielka języka polskiego Anna Górka.

Przez te 25 lat istnienia „Echo Pogorza” stała się integralną częścią naszej szkoły, zdobyło rzesze wiernych czytelników, przyczyniając się do popularyzacji swojej „małej ojczyzny”.